

## **آذربایجان در صدد جلب افکار عمومی جهان به مناقشه قره باغ در مجمع عمومی سازمان ملل متحد می باشد**

بنا به اظهارات ممداف ارمنستان سالهاست که در رابطه با حل مناقشه قره باغ کوهستانی ریاکاری کرده و با توسل به بهانه های واهی به افکار عمومی جهان و حقوق بین الملل اهمیت نمیدهد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : نروز ممداف رئیس شعبه روابط بین المللی نهاد ریاست جمهوری آذربایجان روز دوشنبه در مصاحبه با خبرگزاری ترند گفت: آذربایجان در صدد جلب افکار عمومی جهان به مناقشه قره باغ کوهستانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد میباشد. ممداف بیان نموده است: "نظردهی افکار عمومی جهان درباره مناقشه قره باغ کوهستانی هم برای تحت فشار قرار دادن ارمنستان و هم از نقطه نظر جلب افکار عمومی جهان به این مسئله که، عدم حل مناقشه ای در عرض بیست سال برای نفوذ و وجهه سازمان ملل متحد خلل آور است دارای ضرورت میباشد." بنا به اظهارات ممداف ارمنستان سالهاست که در رابطه با حل مناقشه قره باغ کوهستانی ریاکاری کرده و با توسل به بهانه های واهی به افکار عمومی جهان و حقوق بین الملل اهمیت نمیدهد.

وی افزوده است: "نباید از دولتی که به حقوق بین المللی اهمیت نمیدهد انتظار گامهای قطعی داشت." ممداف عقیده دارد: "ارمنستان باید درک کند که دیر یا زود مجبور به تخلیه اراضی اشغالی آذربایجان میباشد و نخواهد توانست این اراضی را مدت زمان زیادی در اشغال نگه دارد."

مناقشه ارضی قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 آغاز شد. در آن زمان منطقه کوهستانی قره باغ که بیشتر ساکنین آن را ارمنه تشکیل می دادند، اعلام کرد که از ترکیب آذربایجان خارج می شود. روز 10 دسامبر سال 1991 در قره باغ فراندومی برگزار شد که طی آن بیشتر مردم خواستار کسب استقلال کامل از آذربایجان شدند. بدنبال آن، اقدامات گسترده نظامی آغاز شدند که در نتیجه آذربایجان کنترل بر منطقه قره باغ و هفت منطقه پیرامون آن را از دست داد. از روز 12 ماه مه 1994 پس از امضای قرارداد صلح در بیشکک اقدامات نظامی در منطقه مناقشه که در نتیجه آن حدود 15 هزار نفر کشته و حدود 1 میلیون نفر مجبور به ترک خانه های خود شده بودند، متوقف شد. از سال 1992 تا به امروز مذاکراتی برای حل مسالمت آمیز مناقشه در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام می شوند. ریاست این گروه را روسیه، آمریکا و فرانسه بر عهده دارند.

پایان پیام.